

СЪД НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ
TRIBUNAL DE JUSTICIA DE LAS COMUNIDADES EUROPEAS
SOUDNÍ DVŮR EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ
DE EUROPÆISKE FÆLLESSKABERS DOMSTOL
GERICHTSHOF DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN
EUROOPA ÜHENDUSTE KOHUS
ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΟ ΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ
COURT OF JUSTICE OF THE EUROPEAN COMMUNITIES
COUR DE JUSTICE DES COMMUNAUTÉS EUROPÉENNES
CÚIRT BHREITHIÚNAIS NA gCÓMHPHOBAL EORPACH
CORTE DI GIUSTIZIA DELLE COMUNITÀ EUROPEE
EIROPAS KOPIENU TIESA



EUROPOS BENDRIJŲ TEISINGUMO TEISMAS
AZ EURÓPAI KÖZÖSSÉGEK BÍRÓSÁGA
IL-QORTI TAL-ĠUSTIZZJA TAL-KOMUNITAJIET EWROPEJ
HOF VAN JUSTITIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN
TRYBUNAŁ SPRAWIEDLIWOŚCI WSPÓLNOT EUROPEJSKICH
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DAS COMUNIDADES EUROPEIAS
CURTEA DE JUSTIȚIE A COMUNITĂȚILOR EUROPENE
SÚDNY DVOR EURÓPSKÝCH SPOLOČENSTEV
SODIŠČE EVROPSKIH SKUPNOSTI
EUROOPAN YHTEISÖJEN TUOMIOISTUIN
EUROPEISKA GEMENSKAPERNAS DOMSTOL

Pressi- ja teabeosakond

TEAVE AJAKIRJANIKELE nr 14/08

7. märts 2008

2007. AASTA KOHTUSTATISTIKA: ÜHENDUSE KOHTUVAIDLUSTE HULK KASVAB

Euroopa Kohtu koosseisus tegutsevale kolmele kohtule on esitatud 1259 kohtuasja, mis on suurim arv institutsiooni ajaloos

Euroopa Kohus

Euroopa Kohtu 2007. aasta statistika on eelmise aastaga võrreldes märgatavalt paranenud. Eelkõige väärib märkimist, et juba neljandat aastat järjest on lühenenud menetlusaeg Euroopa Kohtus ja lõpetatud kohtuasjade arv on 2006. aastaga võrreldes kasvanud ligikaudu 10% võrra.

Nii lõpetas Euroopa Kohus 2007. aastal 551 kohtuasja, kuid 2006. aastal oli see arv 503 (netonäitaja, mis arvestab kohtuasjade liitmist).

Eelotsusetaotluste keskmine menetlusaeg oli 2007. aastal 19,3 kuud, samas kui 2004. aastal oli see 23,5 kuud. Võrdlev analüüs näitab, et 2007. aastal oli eelotsusetaotluste keskmine menetlusaeg kõige lühem 1995. aastast alates. Otseste hagide ja apellatsioonkaebuste osas oli keskmine menetlusaeg 2007. aastal vastavalt 18,2 kuud ja 17,8 kuud (2006. aastal oli see vastavalt 20 kuud ja 17,8 kuud).

2007. aastal saabus Euroopa Kohtusse 580 uut kohtuasja, mis on suurim arv kohtu ajaloos¹ ja tähendab 8% kasvu võrreldes 2006. aastal saabunud kohtuasjade arvuga ja 22,3% kasvu võrreldes 2005. aastal saabunud kohtuasjade arvuga. Tänu lõpetatud kohtuasjade arvu suurenemisele oli aga menetluses olevate kohtuasjade arv 31. detsembril 2007 (741 kohtuasja) peaaegu sama mis 2006. aasta lõpus (731 kohtuasja).

Euroopa Kohus kasutas üha sagedamini võimalust lahendada kohtuasi ilma kohtujuristi ettepanekuta, nii tehti 2007. aastal ligikaudu 43% kohtuotsustest ilma ettepanekuta (2006. aastal 33%).

Esimese Astme Kohus

2007. aastal saabus 522 kohtuasja, mis tähendab märkimisväärt kasvu 2006. aastaga võrreldes (432 kohtuasja). Lõpetatud kohtuasjade arv seevastu vähenes (2007. aastal 397 asja võrreldes 436 asjaga 2006. aastal). Tuleb siiski märkida, et kohtuotsusega lahendatud asjade arv kasvas

¹ Välja arvatud 1979. aasta, mil saabus 1324 kohtuasja. See erandlikult suur arv on seletatav tühistamishagide massilise esitamisega ühe ja sama eseme kohta.

(2007. aastal 247 asja võrreldes 227 asjaga 2006. aastal) nagu ka lahendatud ajutiste meetmete kohaldamise avalduste arv (2007. aastal 41 võrreldes 24 avaldusega 2006. aastal). Lisaks sellele, et kohtuasja Microsoft vs. komisjon² lahendamine nõudis suuri ressursse ja – erinevalt eelnevatest aastatest – ei olnud suurt hulka samasuguseid või seotud kohtuasju, oli lõpetatud kohtuasjade arvu vähenemine tingitud sellest, et Esimese Astme Kohtusse saabunud kohtuasjad on üldiselt keerukad ja nende mitmekesisus on pidevalt kasvanud. Seega, kuna saabunud ja lõpetatud kohtuasjade vahel puudub tasakaal, kasvas menetluses olevate kohtuasjade arv, mis toob kaasa menetlusaja pikenemise ohu.

Olukorrast teadlikuna analüüsis Esimese Astme Kohus põhjalikult oma tegevust ja töökorraldust töö tõhustamise seisukohast. Sellest vajadusest lähtudes on juba tehtud otsus muuta kohtukorraldust Esimese Astme Kohtus, et paremini kasutada kohtu liikmete arvu suurenemisest tulenevaid võimalusi. Nii on Esimese Astme Kohtus alates 25. septembrist 2007 kaheksa koda, mis lahendavad kohtuasju kolmest kohtunikust koosnevas kohtukoosseisus või kui kohtuasja olulisus seda nõuab, siis viiest kohtunikust koosnevas kohtukoosseisus (laiendatud koosseis).

Avaliku Teenistuse Kohus

Kui esimesel tegevusaastal pühendas Avaliku Teenistuse Kohus palju tähelepanu oma sisemiste ja väliste menetluste määratlemisele, eelkõige oma kodukorra eelnõu väljatöötamisele, siis 2007. aasta kohtustatistika näitab korrapärast õigusemõistmist. Avaliku Teenistuse Kohus lõpetas 2007. aastal 150 kohtuasja, samas kui esitati 157 uut hagi. Saabunud ja lõpetatud kohtuasjade tasakaal on seega peaaegu saavutatud.

Menetluses olevate kohtuasjade arv (235) on suhteliselt suur eeskätt põhjusel, et Avaliku Teenistuse Kohtu esimesel tegevusaastal lõpetatud kohtuasjade arv (50) ei kajasta tema tegelikku suutlikkust asjade lahendamisel. Lisaks on suur hulk menetluses olevaid asju peatatud, oodates Esimese Astme Kohtu „pilototsust” või Euroopa Kohtu otsust apellatsioonkaebuse kohta.

Kohtuasja keskmine menetlusaeg 2007. aastal oli kohtuotsuse puhul 16,9 kuud ja kohtumääruse puhul 10,3 kuud.

Kättesaadav kõigis ametlikes keeltes

Käesolev teave ajakirjanikele on kättesaadav ka Euroopa Kohtu veebileheküljel
<http://curia.europa.eu/et/actu/communiques/index.htm>

Täiendavat teavet annab Gitte Stadler.
Telefon (00352) 4303 3127, faks (00352) 4303 3656

² 17. septembri 2007. aasta otsus kohtuasjas T-201/04.